
令和 2 年 12 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

新規検査項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 

記 
 
 
 
 
《受託開始日》    令和 2 年 12 月 21 日（月）受付分より 
 

 

《検査要項》 

検査項目名称 大腸菌（血清型別） 

検査コード 3144 

JLAC10 6B830-0000-099-920-11 

保存・容器 常温・T1、K 

実施料（判断料） 未収載 

所要日数 4 ～ 8 日 

実施施設 ファルコバイオシステムズ 

 

 

《解   説》 

病原性大腸菌血清型（3492）は診療報酬の算定要件に準じ、選択性培地に発育した大腸菌に対して、 
血清型別を実施しておりますが、本法は病原因子に関係なく常在菌を含むすべての大腸菌を対象とし 
て、血清型別を実施致します。 

 
 

 

 




